Dayah Modern Abu Lam U

Tengku Abdullah Lam U atau yang lebih populer

dipanggil dengan Abu Lam U. Beliau merupakan ulama

kharismatik yang memiliki keahlian dalam bidang ilmu-ilmu

keislaman. Nama lengkapnya adalah Abdullah bin Umar bin

Auf Lam U. dilahirkan di Lam U Aceh Besar pada tahun 1888

M/ 1305 H. Pada masa kelahirannya, kerajaan Aceh baru

beberapa tahun memulai perang melawan agresi Belanda.
48

Abu Lam U merupakan putra Tengku Chik Umar Lam

U, ulama asli Aceh yang memiliki keahlian dalam Ilmu Fiqh

dan Hafidz Al-quran. Ayah Abu Lam U memiliki 3 orang istri,

seorang berasal dari Yan (Malaysia). Melalui istrinya ini lahir 2

Ulama besar, yaitu: Tengku Ahmad Hasballah Indrapuri yang

popular dengan nama Abu Indrapuri (lahir 1888 M / 1305 H),

dan Tengku Muhammad Dahlan atau tgk. Madhan, yang

bergelar Tgk. Chik di Yan (lahir 1891M / 1308 H). Istri

Keduanya bernama Nyak Sunteng berasal dari Lam U, dari istri

kedua inilah lahir Abu Lam U.
49

Abu Lam U memulai pendidikan dasar dari ayahnya,

Tengku Umar. Materi dasar yang dipelajari adalah Al-Quran,

menulis arab, tauhid, dan ibadah. Berkat ketekunan dan